2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ _______ 2026 года № ______

	О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 333

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 333 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области ресурсоснабжающим организациям, эксплуатирующим объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся
в собственности Ленинградской области, и субсидий государственным унитарным предприятиям, осуществляющим свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" следующие изменения:
1.1.  в преамбуле слова "а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" заменить словами "физическим лицам";
1.2. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
"Информация о субсидиях, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете), подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет", единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до главных распорядителей бюджетных средств.";
1.3. в абзаце пятом пункта 3.8. слово "расчетный" исключить;
1.4. в пункте 5.5.:
в абзаце первом слова "остаток субсидии" заменить словами "остаток средств субсидии";
в абзаце втором слова "остатков субсидии" заменить словами "остатков средств субсидии".
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие c 1 января 2026 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Ю. Дрозденко